
LIDIA DUDZIAK, MATEUSZ ROZMIAREK 
RADNI MIASTA POZNANIA, PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

 

Poznań, 4 września 2018 r. 

 

Interpelacja 

ws. podjęcia działań celem zatrzymania budowy nowej odlewni aluminium na 

poznańskiej Wildzie 

  

Szanowny Panie Prezydencie,  

Od ponad 2 lat mieszkańcy osiedla Wilda w Poznaniu oraz ekolodzy protestują przeciwko 

budowie przez inwestora odlewni aluminium na Wildzie, na terenie hal HCP. Poznaniacy nie 

chcą mieć trującego zakładu przemysłowego w centrum miasta. Poznaniacy chcą czystego 

powietrza i nowoczesnego Poznania, w którym tereny pofabryczne zmieniają się w ośrodki 

kultury, z których mogą korzystać wszyscy mieszkańcy.    

 Wilda to jedna z większych dzielnic mieszkaniowych Poznania, zlokalizowana blisko 

centrum miasta. W ostatnich latach coraz bardziej dostrzega się potencjał tej lokalizacji. W 

sąsiedztwie doliny Warty oraz terenów zielonych na Łęgach Dębińskich (park im. Jana Pawła 

II) powstają nowoczesne bloki mieszkalne. Wilda robi się modna, a dzięki licznym 

inwestycjom mieszkaniowym, dzielnica oferuje możliwość zamieszkania w rewitalizowanej 

kamienicy za konkurencyjne ceny. W związku z tym na Wildę sprowadza się coraz więcej 

osób. I to właśnie tu obok szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego, Wyższej Szkoły Handlu 

i Usług w Poznaniu, czy przedszkola za chwilę zacznie działać odlewnia aluminium. Obok 

działa już fabryka Volkswagena.         

 Nie jest więc zaskoczeniem, że mimo ogromnego potencjału dla budownictwa 

mieszkaniowego, powietrze na Wildzie jest najbardziej zanieczyszczone w całym Poznaniu. 

Według analiz Planu Ochrony Powietrza Aglomeracji Poznań (POP) wykonanego w 2015 

roku, Wilda należy do najbardziej zanieczyszczonych smogiem dzielnic Poznania i ma 

najwyższe zanieczyszczenie pochodzenia przemysłowego. Stężenia średnie dobowe pyłu 

zawieszonego PM10 pochodzące ze źródeł punktowych na przeważającym obszarze strefy nie 

przekraczają 1,6 μg/m3 (3,2% poziomu dopuszczalnego). Najwyższe stężenia występują w 

okolicy zakładów przemysłowych na obszarze osiedla Wilda, gdzie osiągają prawie 96%  
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poziomu dopuszczalnego. Stężenia średnie roczne pyłu zawieszonego PM10 pochodzące ze 

źródeł punktowych na przeważającym obszarze miasta wynoszą do 1,5 μg/m3, a wokół 

zakładów w dzielnicy Wilda - 15,4 μg/m3, co stanowi ponad 38% poziomu dopuszczalnego. 

Nowa fabryka na tym obszarze z pewnością nie poprawi stanu powietrza i sytuacji 

mieszkańców. I choć w Planie Ochrony Powietrza Aglomeracji Poznań przewidywano 

działania, aby poprawić jakość powietrza, to niewiele dotąd zostało zrobione w tym kierunku.  

Mimo kilkuletniego już protestu poznaniaków, 16 kwietnia 2018 roku, Prezydent Poznania 

wydał pozytywną decyzję środowiskową dot. budowy. W ślad za tym inwestor, który 

prawdopodobnie będzie realizować zlecenia dla firmy Volkswagen, zdecydował się 

natychmiast na budowę odlewni. Wygląda więc na to, że tam gdzie przeważa interes dużych 

firm, nie liczy się dobro i zdrowie mieszkańców. Niestety, odlewnia jest budowana na terenie 

dopuszczającym takie inwestycje. To wynik braku zmiany planów zagospodarowania terenu 

przez władze miasta, które nie zadbały o przyszłość Poznania. Przez takie zaniechania, 

inwestor może niszczyć centrum Poznania budując tam odlewnię wbrew woli mieszkańców. 

 Temat budowy odlewni aluminium na Wildzie dotyczy całego Poznania i jego 

mieszkańców. Mieszkańcy mają prawo powiedzieć nie inwestycji, która pogarsza jakość 

powietrza i komfort ich życia. A urzędnicy powinni dołożyć wszelkich starań, aby działając w 

interesie mieszkańców, bronić ich praw. W imię dobra publicznego, uważam za konieczne 

przekonanie inwestora, jak i możliwie jego zleceniodawcy firmy Volkswagen, że budowanie 

odlewni aluminium na Wildzie to działanie wbrew interesowi publicznemu. Mamy nadzieję, 

że obie firmy w swojej działalności kierują się dobrem publicznym i wobec takich faktów, 

zaniechają inwestycji. Jest bowiem wiele lepszych lokalizacji na odlewnie aluminium.

 Środki prawne zostały wyczerpane. Jednak mieszkańcy osiedla nie ustają w proteście i 

sprzeciwiają się budowie odlewni. W imieniu mieszkańców Wildy  prosimy o: 

 zbadanie jakości powietrza na Wildzie, 

 przesłanie pisma do Volkswagena w celu potwierdzenia informacji o 

poparciu dla inwestycji firmy HCP i współpracy z powstającą odlewnią,  

 zapytanie do inwestora w sprawie prowadzenia postępowania na otwarcie 

huty aluminium z częścią biurową, 

 zatrzymanie budowy odlewni w sercu Wildy, zaproponowanie innego terenu 

na obrzeżach miasta. 
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Ciekawym jest, że wcześniej przez 2 lata Rada Osiedla Wilda walczyła przeciwko odlewni, 

jednak teraz nie podjęła się żadnej pomocy z zaproponowanych aktywności. Wobec 

zaniechań urzędników miasta, braku zaangażowania rady osiedla, mieszkańcy zostali sami z 

problemem, który może zaważyć na ich zdrowiu i komforcie życia.    

 Nie  podjęcie działań w tym temacie, będzie oznaczało, że Prezydent Miasta Poznania 

co innego mówi mieszkańcom, a co innego robi. Jako radni miasta Poznania oczekujemy 

szybkiego ustosunkowania się do problemu i prośby mieszkańców 

 

Łączymy wyrazy szacunku, 

Lidia Dudziak 

Mateusz Rozmiarek 

 

Radni Miasta Poznania 


